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Zabezpieczenie połączenia tłoka z tłoczyskiem w siłownikach
hydraulicznych

Przedmiotem wynalazku jest zabezpieczenie po¬
łączenia tłoka z tłoczyskiem w siłownikach hydrau¬
licznych.

Znane są w siłownikach hydraulicznych zabezpie¬
czenia połączenia tłoka z tłoczyskiem za pomocą
zawleczek, kołków, wkrętów, podkładek odginanych
i sprężystych, zapunktowania, roznitowania, zaspa-
wania. Teznane zabezpieczenia posiadają jednak róż¬
ne niedogodności, jedne na przykład posiadają wysta¬
jące elementy lub fragmenty co zwiększa długość
tłoków i siłowników zaś zabezpieczenia przez roz-
nitowanie lub zaspawanie mają charakter nieroz¬
łączny, inne z kolei wymagają kłopotliwych zabie¬
gów przy montażu, gdyż zabezpieczenia te wyma¬
gają obróbki wiórowej niezalecanej przy montażu
urządzeń hydraulicznych, zabezpieczenia wkrętem
powodują niszczenie na przykład tłoczysk.

Celem wynalazku jest kształtowe zabezpieczenie
połączenia tłoka z tłoczyskiem mieszczące się w za¬
sadniczych gabarytach tłoka i jednocześnie łatwe
do rozmontowania oraz zamontowania na tłoku
i tłoczysku całkowicie obrobionych przed monta¬
żem i nie niszczące elementów.

Cel ten został osiągnięty dzięki temu, że przewle¬
czony przez otwór czopa drut jest opasany wzdłuż
pierścieniowego rowka na czole tłoka, a skręcone
końce tego drutu są zagięte do jednego z promie¬
niowych wgłębień, głębszych od pierścieniowego
rowka.

Dla pewnego osadzenia zabezpieczającego drutu
w pierścieniowym rowku średnica wewnętrznej kra¬
wędzi tego rowka jest większa od średnicy jego
dna-

5 Usytuowanie otworu czopa w zagłębieniu tłoka
pozwala na łatwe zakładanie i wyginanie zabezpie¬
czającego drutu przy dowolnych położeniach tego.
otworu względem promieniowych wycięć w tłoku.

Przedmiot wynalazku jest przedstawiony w przy-
io kładzie wykonania na rysunku, na którym fig. 1

przedstawia tłok z tłoczyskiem w cylindrze siłow¬
nika w przekroju wzdłużnym, fig. 2 — tłok z tło¬
czyskiem w przekroju przez płaszczyznę czoła na¬
krętki, a fig. 3 — szczegół fig. 1.

15 Drut 1, przewleczony przez otwór 2 czopa 3 tło-
czyska 4 i zagięty na krawędziach otworu 2 oraz
przeprowadzony przez zagłębienie 5 tłoka do pro¬
mieniowych wgłębień 6, jest opasany na pierścienio¬
wym rowku 7 na czole tłoka 8, przy czym skręcone

20 końce drutu 1 są zagięte do jednego z promienio¬
wych wgłębień 6. Średnica wewnętrznej krawędzi
rowka 7 jest większa od średnicy jego dna.

25 Zastrzeżenie patentowe

Zabezpieczenie połączenia tłoka z tłoczyskiem
w siłownikach hydraulicznych za pomocą drutu
przewleczonego przez otwór w czopie tłoczyska,

30 znamienne tym, że drut (1) jest opasany wzdłuż
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pierścieniowego rowka (7) na czole (8) tłoka, a skrę- przy czym średnica wewnętrznej krawędzi rowka (7)
cone końce tego drutu są zagięte do jednego z pro- jest większa od średnicy dna tego rowka,
mieniowych wgłębień (6), głębszych od rowka (7),
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